
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

от 2021 года № т г. Элиста

Об утверждении распределения 
оборудования в целях создания детского технопарка «Кванториум» на базе 

общеобразовательной организации в рамках реализации федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 году

На основании подпункта 3 пункта 1 статьи 8 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.20212 года, на основании 
инфраструктурного листа в целях создания детского технопарка «Кванториум» на 
базе общеобразовательной организации в 2021 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое распределение учебного оборудования согласно 
приложению №1 к настоящему приказу.

2. КУ РК «Центр учета и отчетности в организациях государственного сектора» 
подготовить соответствующую документацию по передаче оборудования 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Отделу информационного сопровождения и ресурсного обеспечения 
(Лиджигоряев В.Г.) передать учебное оборудование согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

4. Руководителю МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» г. Элисты 
обеспечить получение и постановку на баланс учебного оборудования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра образования и науки 
Республики Калмыкия Т.И. Питкиева



Приложение № 1 к приказу Министерства образования и науки 
Республики Калмыкия от ' / j - ' f ' i  2021 г. №

Распределение оборудования в целях создания детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательной организации в рамках реализации
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 году

Наименование оборудования, шт.

№
п/п

Наименование
получателя

Образовательный 
конструктор с 
комплектом 

датчиков

Образовательный 
набор по механике, 

мехатронике и 
робототехнике

Четырехосевой 
учебный робот- 
манипулятор с 
модульными 

сменными 
насадками

Комплект полей 
и

соревновательны 
х элементов

Модель
гибридного
автомобиля

Конструктор для 
изучения 

электроники и 
энергетики

Генератор водорода 
для зарядки 

металлогидридных 
картриджей

1
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 20» г. Элисты

8 3 1 1 1 1 1


